Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«Джидинский район»

Буряад Республикын
«Зэдын аймаг» гэИэн

муницыпальна
байгууламжын захиргаан

Республика Бурятия, Джидинский район, с. Петропавловка, ул. Терешковой, 8. тел. 8-30134-41420
ИНН 0304002842 admdzd @icm.buryatia.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«г /У  » 2019 г. № с. Петропавловка

Об утверждении порядка расходования субсидий из бюджета
муниципального образования «Джидинский район» и республиканского
бюджета на организацию школьного бесплатного питания обучающихся

В целях упорядочения расходования субсидий из бюджета
муниципального образования «Джидинский район» и республиканского
бюджета на организацию школьного бесплатного питания обучающихся

Постановляю:

1. Обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций
из многодетных семей предоставлять бесплатное или льготное питание в
случае, если средний совокупный доход на одного человека в семье не
превышает величины среднемесячного прожиточного минимума,
установленного в Республике Бурятия, на основании справки установленного
образца, выдаваемой республиканским государственным учреждением
«Отдел социальной защиты населения»;

2. Обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций
из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, предоставлять
бесплатное питание на основании ходатайства родительского комитета
общеобразовательной организации. Ходатайство предоставляется на
основании акта обследования родительским комитетом семей, находящихся в
трудной жизненной ситуации. Ходатайство рассматривается педагогическим
советом общеобразовательной организации, который принимает решение о
предоставлении обучающимся бесплатного питания.

3. Использование сведений, предусмотренных статьей 6.9
Федерального закона от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной
социальной помощи», размещенной в Единой государственной
информационной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО) при
назначении мер социальной защиты;

4. Обеспечение и размещение информации о предоставлении меры
социальной защиты в ЕГИССО в порядке и объеме, установленном
Постановлением Правительства РФ от 14.02.2017 №181 «О Единой
государственной информационной системе социального обеспечения» и в
соответствии с форматом, установленным оператором ЕГИССО.

5. Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО
осуществляется в соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от
17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019 г. и подлежит
официальному опубликованию.

Глава МО «Джидинский район»

Подготовлено МКУ Управление образования
Джидинского района
Тел. 42-4-99